09.10.2023г.№ 44
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАРГИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2023-2024 г

В соответствии с   Федеральными законами от 21 декабря 1994 года  №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  во исполнение постановления Правительства Иркутской области «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области» от 08.10.2009 года №280/59-ПП, руководствуясь Уставом Таргизского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Таргизского муниципального образования в осенне-зимний период 2023-2024годов (Приложение № 1).
2. Назначить должностных лиц, ответственных за организацию и обеспечение безопасности людей на вверенных водных объектах и осуществление контроля мест массового отдыха населения (Приложение № 1);
2.1. Запретить выход граждан и выезд механических транспортных средств на лед на территории Таргизского муниципального образования до отмены запрета специальным постановлением.
2.2. Организовать выполнение мероприятий по обеспечению безопасности рыбаков-любителей в традиционных местах подлёдного лова рыбы.
2.3. При возникновении чрезвычайной ситуации на водоёмах организовать пункты приёма для пострадавших с привлечением необходимого медперсонала и работников правоохранительных органов.
 	3. Лицам, ответственным за организацию и обеспечение безопасности людей на вверенных потенциально-опасных участках водных объектов строго выполнять план основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах.
3.1. Через старост населенных пунктов информировать население о необходимости соблюдения мер безопасности на водных объектах в осенне-зимний период (рекомендовать гражданам воздержаться от выхода на лед в указанный период).
3.2. Установить в местах массового отдыха населения у водоёмов предупреждающие таблички.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности проводить работу с персоналом предприятий по разъяснению мер безопасности на льду.
5. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, руководителям детских и дошкольных учреждений в срок до 10 ноября провести занятия по мерам безопасности на льду в осенне-зимний период.
6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Информационный вестник» и разместить в информационно– телекоммуникационной сети «Интернет» на официально сайте администрации Таргизского муниципального образования.
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Таргизского
муниципального образования
В.М.Киндрачук

[bookmark: _GoBack]
Утверждён постановлением главы администрации
Таргизского муниципального образования
от 09.10.2023. №44

Состав
оперативной группы экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения безопасности людей в осенне-зимний период 2022-2023 г.

        Киндрачук В.М.-      Глава Таргизского м.о.
        Власова А.Ю.-         Руководитель аппарата
        Куприянова Е.А. -    Специалист по правовым вопросам
        Дукельская Т.А.-      Специалист 1 ой категории
        Михайлович В.И.-    Ведущий специалист

        Глава администрации Таргизского м.о.                                 В.М.Киндрачук